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Törvényhatósági
közgyűlés.

Újvidék sz. k ir. város tö rv é n y h a tó ­
sági b izo ttsága csü tö rtökön , m ájus hó 
29-én délu tán  4 ó rak o r M atkovits Béla  
főispán elnöklett) a la tt ren d es k ö zg y ű ­
lé st ta rto tt, am elynek  tá rg y so ro za tán  31 
pont sz e rep e lt ugyan , de k ö zé rd ek ű  
v o ltán á l fogva nagyobb é rd e k lő d ésre  
csak  a ren d ő rség  fe jlesz tése , a rókusi 
tem plom  ügye, a tűzoltói in tézm ény 
fe jle sz té se , a rég i gim názium  é r té k e s í­
té se , az utász- és á rk á sz la k ta n y ák  
ép íté se  ta r th a to tt igényt.

A közgyűlés iránt valami nagy 
érdeklődés nem mutatkozott és különö­
sen a közgyűlés elején a városatyák 
oly gyér számban jelentek meg, mintha 
már a kánikulai napok következtek 
volna el, csak lassan-Iassan gyülekeztek 
a tárgyalás alatt, úgy hogy már a na­
pirend fele le volt tárgyalva, mive a 
szokott számban a városatyák össze­
gyűltek.

Nagyobb viták nem is voltak, majd­
nem valamennyi pontnál egyhangúlag a 
tanács javaslata fogadtatott el.

A közgyűlés rész le tes  le fo lyásáró l 
az a lábbiakban  szám olunk  b e :

Újvidék szab. kir. város törvényhatósági 
bizottsága május hó 29-én tartott ülésén 
jYla/kovits Jé la  főispán elnökölt, jelen voltak 
a tanács részéről: dr. Demetrovits Vladimír 
kir. tanácsos, polgármester, Profínná Béla 
alpolgármester, dr. Tapavicza György árva 
széki elnök, dr. Szabó Bajos tiszti főügyész, 
Payerle Nándor rendőrfőkapitány, Korster 
Géza tanácsnok, Orbán Ignác nuisz. tanácsos, 
dr. Wiesinger Jenő közgyám, dr. Julin Róbert 
fószámvevő, Profínná Róbert tanácsnok, dr. 
Kungl Károly levéltáros, dr. Marczekovieh 
főjegyző, Kákics János aljegyző, Bosnyákovits 
István számvevő, dr. Wagner Károly h. tiszti 
főorvos, a törvényhatósági bizottság tagjai 
közül: dr. Szlezák Bajos, Grossinger János, 
dr. Kassowitz Ármin, dr. Muyer Oszkár, dr. 
Anion Pál, dr. Königstiidtler Ottó, Königstiidtler 
Dusán. Szlávy János, Megyesi Ferenc, Ernát 
József, dr. Kosztig Nándor, Urbán Ignác, dr. 
fjemül Ede, dr. Szvinyarev Miladin, dr. Gál 
Ödön, Gály József, Krón Richárd, Irsay Antal, 
übradovios Gyóka, Móga Tósa, Rákics Glisa, 
Atojkovits Szava, Iloffinann Miksa, Dietzgen 
Gábor, Dietzgen Imre, Gorich István, Kurz 
Kornél, Balassa Henrik, Brunner Kde, Herzog 
István, Schubert Rezső, Menrátb József, dr. 
Kubinyi Karoly, Budwig József és Winkle 
István.

Rendőrség íejiesztéso.
A rendőrség fejlesztésére rendelkezésre 

bocsátott 16000 koronából '■) detektivi állás 
töltetik be ideiglenesen, a rendőrlegénység 
javadalmazása pótoltatik és a bejelentési intéz­
mény fejlesztetik.

Gazdasági osolédiakások
A miniszteri leirat a vonatkozó szabály- 

rendelet alkotása tárgyában tudomásul vé­
dett.

Polgármosterl Jelentés.
A március, áprilisi közigazgatás menete 

rendes, a közegészségügy, főleg a gyakori vör- 
henyesetek miatt kedvezőtlen volt.

Szölőtelopelldegenltés! kérvények.
Jforváin József, fflókus Jlndrás, Sza/kay  

Sándor és társai szólőtelepelidegenitési kérel­
mük' tekintetében a tanács elutasító javaslata 
Gály József elleninditványával szemben a pol­
gármester felszólalása után elfogadtatott.

Tisztviselőtelep! kérvények.
2>r. Kemény Jstván, Jogos Jlrpád, 

Wi/dpref Péter, Kovács Jrm a  és Payerle 
flándor tisztviselőtelep elidegenítése iránti 
kérelmüknek hely adatott. Dr- Jtefanovits 
jjsárkó abbeli kérelme, hogy a tisztviselőtelep 
beépítési kötelezettségére megszabott határidő 
ineghosszabbittassék, teljesittetett.

Térülőt kártalanítások.
Dr. Jruck Jéza  kisajátított területért 

□-ölenként 40 K szavaztatott meg, Jiegler  
ferencnek pedig a kisajátított területért dr. 
Szlezák  Xajos hozzászólása után 1550 K.

Kisebb ügyek.
Jö/csök jYtárfcn keramitszegélyköltség 

leKási kér ámenei; r.ely adatott, míg Jekió 
Jé la  és Xinarics Vilmos engedraényleirása 
iránti kérvénye elutasittatott. Ugyanez volt a 
sorsa dr. Deák Jm re  visszatartott fizetése 
iránti kérelmének is. Weisz J ó z se f  jövedék­
hivatali pénztárosnak szabadság és 400 korona 
segély szavaztatott meg. Deutsch Jilór szerzű- 
désfeltételimódositási kérvényének hely adatott, 
az orsovai petroleumgyárral kötött szerződés 
egyik pontja akként módosíttatott, hogy a fel­
mondás 10 évről 20 évre hosszabbittatott meg. 
A szerb hitközség a szalnjkai iskola céljaira 
3200 korona segélyt kapott*, a villamos vasut 
abbeli kérelme, hogy a Dima-uteai vonal 
meghosszabbítása elengedtessék, elutasittatott 
azzal, hogy a tanács csak megfelelő rekotn- 
penzációk ellenében hajlandó a kérelem telje­
sítésére, egyébként a kiépítéshez ragaszkodik. 
Dr. Ofner f/iér tiszti főorvosnak bárom havi. 
Vésel £/ek tb. főkapitánynak 6 heti szabadság 
engedélyeztetett.

A rókusi templomügy.
Az újvidéki rkath. hitközség ;>0 holdnyi 

ingatlan javadalmának átengedését és illetve 
ezen terület átadását kérte, arra való utalás­
sal. hogy még 1906-ban a közgyűlés ministeri 
jóváhagyással a jóváhagyó rendeletben meg­
batározott célra ezt az ingatlant a hitközség­
nek átengedte. Emlékezetes, hogy 1906-ban, 
miként ezavonatkozó közgyűlési jegyzőkönyv­
ben benne is van, a törvényhatóság 50 holdnyi 
ingatlant abból a célból engedett át a kath. 
hitközségnek, hogy Virág István részére egy 
uj, (rókusi) plébánia szerveztessék, amely 
határozatot a minister azzal hagyott helyben, 
hogy eme ingatlan jövedelme tőkésittessék és 
ha templom és plébánosi lak létesült, a plé­
bánia jövedelmét gyarapítsa. E határozat 
foganatosítása, mert Virág Istvánra nézve 
időközben tárgytalanná vált, elmaradt. A 
tanács a tárgynak a napirendről való levéte­
lét indítványozta azzal a határozott hozzá­
adással, hogy az ügy további tanulmányozására 
az érdekelt egyházi hatóságokkal tárgyalásra 
és a gazdasági bizottságban leendő megvita­
tásra szorul. Dr. jJm on Pál bizottsági tag 
a tanácsi javaslatból azt vélte kiolvasni, hogy 
ez az ügy véglegesen lekerül a napirendről, 
miért a tanácsi javaslat kiegészítését ajánlotta.

Já/y J ó z s e f  pedig az uj plébánia szervezése 
mellett érvelt. A polgármester felvilágosító 
magyarázata után a tanács javaslata fogadta­
tott el, mely szerint az illetékes tényezőkkel 
előzetes tárgyalás után ujabbb javaslat fog 
tétetni eme 50 hold ingatlannak átengedése 
tárgyában a cél megjelölésével.

A régi gimnázium értékesítése.
A régi gimnázium némi átalakítással, 

részint bérbeadás utján, részint hivatalok 
(rendőrség, javadalrai-, orvosi hivatal, tűzoltó­
ság, vegyi állomás) elhelyezésével fog érté­
kesíttetni.

A tűzoltói Intézmény fejlesztése.
Közóhajnak felelt meg a városi tanács 

ama javaslata, hogy a tűzoltói intézmény fej­
lesztésére már f. évi július 1-töl kezdödöleg 
3000 korona fordittassék akként, hogy ezen 
összegből az önkéntes tűzoltóság éjjeli őrsége 
dijaztassék, éjjeli szolgálatra öt pár, nappali 
szolgálatra két pár ló rendelkezésre bocsáttas­
sák, az éjjeli őrségre külön 500 koronáért 
bútorzat szereztessék be és végül még ezen­
felül egy hivatásos tűzoltóparancsnoki állás 
létesittessék, mely utóbbi uj és állandó tiszt­
viselői állásként kreáltassék addig is, mig a 
vízvezetéki kérdés megoldásával a hivatásos 
tűzoltói intézmény szervezhető lesz, mely 
javaslattal Krón Richárd erészbeni indítványa 
elintézettnek tekintetett. Krón Richárd keve- 
selte a felvett összeget, azzal érvelvén, hogy 
azzal az intézmény tervezett fejlesztése meg 
nem valósítható. Xudwig J ó z s e f  közkulak 
fúrását sürgette. A polgármester felszólalása 
után a tanács javaslata elfogadtatott, K r ó n 
Richárd is a javaslat mellett szavazott.

Laktanyaügy.
Az utász- és árkász laktanyák építése 

tárgyában a tanács indítványozta, hogy a pol­
gármester felhatalrnaztassék egy olyértelnní 
nyilatkozat aláírására, mely szerint a város 
hajlandó a beszállásolási törvény értelmében 
eme laktanyákat megépíteni. Dr. K ubinyi 
Károly hosszasan, de sűrű közbeszólásokkal 
kisért beszédben a tanácsi előterjesztés ellen 
azzal érvelt, hogy a laktanyaépités tulnagy 
áldozatot igényel a város részéről, hogy ez az 
áldozat nem térül meg a város lakosságának 
ilyen természetellenes szaporításával, hogy a  
varos fejlődésére semmi előnnyel sem jár a  
katonaság szaporítása s hogy ha erre a lak­
tanyákra szükség van, azokat a hadügyi 
kincstár úgyis megépítteti.

Dr. Szlezák Xajos a közgyűlés élénk 
helyeslése mellett cáfolta meg az előtteszóló 
érveit, különösen kiemelve, hogy. más városok 
valósággal versenyeznek azért, hogy még a 
legnagyobb áldozatok arán is katonaságot kap­
hassanak és meggyőzően kimutatta, hogy még) 
anyagi áldozat árán is, a város nem mondhat 
le eme most kínálkozó kedvező alkalomról, 
amidőn kilátása van műszaki zászlóaljak 
idevaló elhelyezésével a város fejlődésének 
egy újabb és nagy lendületet adni.

A dr. Szlezák Lajos felszólalását követő 
élénk tetszés után a közgyűlés túlnyomó több­
sége a tanács javaslatát fogadta el, ami ellen 
dr. Kubinyi felebbezést jelentett be.

A közgyűlés tárgysorozata 6 órára le volt 
tárgyalva, mikor is elnöklő főispán a közgyű­
lést berekesztette, a jegyzőkönyv hitelesítésére 
június 2-ának d. e. 11 óráját kitűzte, jegyző- 
könyvbiteiesitőkűl dr. jfimon Pál. Kánig- 
sfád/ler Dusán és dr. X usztig  flándor  biz. 
tagi kát kérvén fel.
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A díszközgyűlésből.
A vasárnapi díszközgyűlésen dr. jjz/ezák

Sajos  országgy. képviselő ünnepi beszédet és
Jfa/kovi/s Jéia  főispánnak a beszédre adott
válaszát az alábbiakban szó szerint közöljük: «

Dr. Szlezák Lajos beszéde.
Tisztelt díszközgyűlés!
Méltóságos főispán u r !

A modern technika vívmányai közül a 
legutóbbi időkben kivált egy találmány : a re­
pülőgép.

Alkotott az emberi lángelme, tudás, szor­
galom és találékonyság a technika terén bi­
zonyára sok nagyot és csodálatraméltót, de 
hatásában és a hozzáfüződő érdeklődésben 
általánosabbat és jelentősebbet mint a repülő­
gépet, nem teremtett.

Mig a technika egy-egy nagy találmánya 
iránt úgyszólván csak a szakkörrök érdeklőd- 
lődtek, azok, kik az uj alkotással dolgozni, 
vállalkozni, nyerni akartak, addig a repülés 
problémájának fejlődését minden újabb fázisá­
ban az egész művelt emberiséget átható lázas 
érdeklődés és lelkesedés kisérte.

De bármily nagy legyen eredményeiben 
és hatásaiban a repülés problémájának a meg­
oldása, ezt az általános érdeklődést és lelke­
sedést tisztán materiális motívumokkal meg­
magyarázni nem lebet.

Hiszen nem lehet még biztos Ítéletünk és 
mértékünk e hatások mérlegelésére.

Sejtjük, hogy ha a tökélyhez közeledő 
repülőgép mint befejezett alkotás áll előttünk, 
az állami és gazdasági élet ezernyi vonatko­
zásaiban. a forgalomban és hadászatban most 
uralkodó sok axióma és talán sok ethikai fo­
galom is össze fog omlani és azok helyébe 
újak támadni, de ki lesz e nagy evolutióban 
a nyertes és ki a vesztes, az ma még belát­
hatatlan titok előttünk.

Éppen ezért csak érzelmi és ethikai okok 
bevonásával lebet a repülés problémája iránti 
egyetemes nagy érdeklődést és lelkesedést 
megmagyarázni. Akik évezredek óta a repülés 
problémájának megoldásáért lángoltak, éltek, 
dolgoztak és meghaltak, nem érdekből tet­
ték ezt.

Az érdek nem szül hősöket, fanatikusokat 
és vértanukat. Ilyeneket csak az eszmeért való 
rajongás teremt. Meghalni csak ideálokért 
érdem es.

És ez az ideál ott szunyadozott már a 
mithologiai emberiség lelkében is abban a 
gondolatban és érzésben kifejezve, hogy a 
nagyobbra teremtett emberi lélek sohasem tu­
dott belenyugodni a röghözkötöttség sivár tu­
datába és ellenálhatatlan vággyal iparkodott 
megközelíteni a véges határokon tulfekvő 
világot.

A cinismus nevethet ezen emberi ábránd 
felett, de a legreálisabb gondolkodás is meg­
találja benne a repülés problémájának kor- 
szakotalkotó jelentőségét.

Valóban méltó és komoly tárgya a férfiúi 
ambíciónak e problémáért síkra szállani és 
cselekedni.

Főispánunk szerencsés és bátor kezde­
ményezése folytán a mi városunké a dicsőség, 
hogy a hazai aviatika érdekében az első je­
lentősebb társadalmi mozgalom megindult, a 
mi városunké, amely a derék hadi pilótáknak 
is elsőnek nyújtott szerető, meleg otthont 
honi földön.

„Bevallom sokan voltunk, akik a főispán 
ur 0 Méltóságának kezdeményezését e téren 
némi aggodalommal fogadtuk.

Aggódtunk, vájjon az országos nyomasztó 
gazdasági viszonyok között meglesz-e a moz­
galomnak a célhoz méltó anyagi sikere és 
aggódtunk, vájjon a külpolitikai helyzet és 
azzal kapcsolatban a mi speciális nemzetiségi 
viszonyaink nem teszik-e kockára az erkölcsi 
sikert i s '?

A legkevesebb, amivel az eszme kezde­
ményezőjének tartozunk, annak lojális és nyílt 
bevallása, hogy, hála Istennek, tévedtünk.

A fényes anyagi siker megnyugvással 
tölthet el mindenkit, ki anyagi áldozattal vagy 
munkával a nagy mű sikeréhez hozzájárult.

Ami pedig második aggodalmunkat illeti, 
igazán az ünnepségek ihletszerű bevezetésének

kell mondanunk a fenséges főherceg ajkairól 
fogadtatása alkalmából elhangzott ama szava­
kat, hogy e város minden polgárát, beszéljen 
bármely nyelven és imádja az Istent bármely 
templomban, a magyar haza egyformakép hű 
fiának tekinti.

És ezen ünnepélyek egész zavartalan le­
folyásában csakugyan imponálóan és méltó­
ságteljesen domborodott ki e város társadalmi 
és kulturális egysége és ereje, nemzetiségi és 
felekezeti egyetértése és békeszeretete.

Hogy ezeket a királyi család egyik fen­
séges tagjának, a magyar kormány tagjainak 
és a messze földről idesereglett idegenek ezrei 
előtt demonstrálhattuk, hogy mindezek azzal 
a benyomással távoztak el körünkből, hogy e 
várost áldozatkész, céltudatos, haladni és élni 
törekedő kulturnép lakja, melyről megemlé­
kezni érdemes, ezt az erkölcsi nagy sikert 
minden anyagi eredmény felé helyezem.

Hogy Méltóságod bölcs és bátor inven- 
tióval megadta az eszmét, lankadatlan buzga­
lommal és szeretettel összegyűjtötte a siker­
hez szükséges erőket és dicsőségesen befejezte 
a városunk javára vállalt nagy munkát, ezt 
fejezi ki törvényhatósági közgyűlésünk mai 
egyhangú határozata.

Nem kételkedem, hogy Méltóságod meg­
elégedéssel és szeretettel fogja fogadni hálánk 
kifejezését, mert hiszen a közpályán működő 
részére nincs szebb és értékesebb jutalom 
mint azoknak hálája és elismerése, kikért 
fáradozott.;

E köszönethez még egy kérést és egy 
Ígéretet akarok hozzáfűzni.

Azt a kérelmet, hogy Méltóságod ezentúl 
is karolja fel városunk haladásának ügyét az­
zal a szeretettel és energiával, melyet eddig 
is tanúsított és legyen meggyőződve, hogy e 
közhasznú tevékenységében mindnyájunkat 
lelkes munkatársaiként fog maga körül látni.

A főispán beszéde.

Tekintetes Törvényhatósági Bizottsági 
Tisztelt Hölgyeim és Uraim!

*4
A törvényhatósági bizottság a város egye­

temét képviseli, a törvény ennek elnökéül 
rendeli a főispánt, ezen törvényes szerv az, 
mellyel negyedik éve működőin együtt, ezen 
intézménnyel a legszorosabb kontaktusban áll 
a város kormányzatával megbízott főispán. Hz 
okból esik nekem rendkívül jól mai megtisz­
telő jóindulatok s ezért tekintem különös meg­
tiszteltetésnek a mai határozatot.

Akkor, amidőn élére álltam az aviatikái 
mozgalomnak, tisztában voltam azzal, hogy az 
aviatikának szüksége van Újvidékre, mint ahol 
a szükséges eszközök ilycélu propagandára 
együtt vannak, de átláttam azt is, hogy Újvi­
déknek is ép oly mértékben szüksége van az 
aviatikára, mert tudtam, hogy egy ily orszá­
gos mozgalom mily nagyot képes lendíteni egy 
varoson, tudtam s előre láttam, hogy ebből 
nem csupán időleges anyagi haszon, hanem 
rendkívüli közvetett erkölcsi eredmény is fog 
hárulni vámsunkra.

Dicséret adassék mindazoknak, kik ez 
eseményeknek rendkívüli hordorejét mindjárt 
átlátták s segítségemre siettek. S itt engedjék 
meg nekem, hogy az elismerés pálmakoszo- 
rujat, melyet a tekintetes törvényhatósági bi­
zottság nekem átnyújtani kegyes volt, apró 
ágakra bontva, szétoszthassam azon lelkes 
hölgy- es úri gárda tagjai között, kik az ügy 
iránti lelkes buzgalommal, óriási fáradság és 
munka árán a sikert elérni segítettek.

Hálás köszönet illeti a helybeli nöegyletek 
igen tisztelt elnöknőit es tagjait, kik a gyűjtés 
os jegyárusítás nehéz munkáját, végezték, kö­
szönet illeti a tekintetes törvényhatósági bi­
zottságot, mely nem csupán erkölcsi, hanem 
anyagi támogatásban is részesítette a moz­
galmat, bálát kell tolmácsolnom a tekintetes 
tanács tagjainak, a szakbizottságok fáradhatlan 
vezetőinek és tagjainak, a hadsereg, honvéd­
ség, különösen pedig akiket legelői kellett volna 
említenem, a légi flotta hőseinek s mindazon 
szives támogatóinknak, kik részben buzgó 
munkálkodásukkal, részben anyagi hozzájáru­
lásukkal a fényes erkölcsi és anyagi sikert 
biztosítani szívesek voltak.

Ma, amikor a politika viharja dúl az or­
szágban. amidőn vallási és nemzetiségi har­
cokról báliunk minden felől, Újvidék város

társadalma felülemelkedett az emberi alacsony 
szenvedélyek fölé s mindent félretéve össze­
fogott egy magasztos ügy diadalrajuttatása 
cójából.

Ez alkalomból a város magas kulturális 
érzékéről tettük le a vizsgát a ország-világ 
szine előtt s hogy mily eredménnyel, arról 
tanúskodik neincsupán az elért tekintélyes 
anyagi eredmény, de kiállították a bizonyít­
ványt, az itt járt igen magas és előkelő ven­
dégek legtökéletesebb elismerésük nyilváni- 
t fsával.

Én úgy vélem, ezen dátummal Újvidék 
városa egy uj korszakba lép, melynek kapuján 
át a jövőbe pillantva egy jobb korszak haj­
nalát látom derengeni. Megnyitva látom az 
utat az anyagi és erkölcsi jólét felé, amely 
után én szívesen, lelkesen haladok továbbra 
is, s arra leérem a tekintetes törvényhatósági 
bizottságot s e város müveit érzésű közön­
ségét, támogassanak engem továbbra is eddigi 
kegyes jóindulatukkal, melyet hálásan köszönök.

H Í R E K .

Watkovlts Béláné, a vöröskereszt egye 
sülét központi választm ányának tagja A
magyar vöröskereszt-egylet 31-én tartott ren­
des országos közgyűlésén, melyen Josipovics 
Géza horv&t, minister elnökölt, JYÍat^ovits 
Jétáné úrnő Öméltósága az egyesület központi 
választmányának egyik tagjává választatott 
mek. Hm • választmány tagjai között többek 
között helyet foglalnak Csernoc/i János her­
cegprímás, Jfazay Jó zse f báró, Játffy jYíik/ós 
herceg, gróf Cfoítek i^ezsögé, gróf Szapáry 
Gyu’áné, Jichy  Sarolta grófnő és országunk 
társadalmának több előkelősége.

Díjkiosztás a klrakatversenyröl. Az 
újvidéki kirakatverseny Rendezőbizottsága és 
bíráló tanácsa f. é. junius hó 1-éu vasárnap 
délelőtt 11 órakor a városháza dísztermében 
fogja a kirakatversenyben díjazott cégeknek 
és kirakatrendezőknek az érmeket, okleveleket, 
pénzjutalmakat ünnepélyesen kiosztani, melv 
alkalomra a hatóságokat és a kereskedelem 
minden barátját ezennel tisztelettel meghívjuk. 
Újvidéki kirakatverseny rendezőbizo/lsága.

Halálozás Lapunk zártakor vesszük a 
lesújtó hirt,. hogy özv Jtfo/nár jtfif/ósné szül. 
?oór Jilatild életének 76. évében Zomborban 
hirtelen elhunyt. Az elhalálozottban dr. fílotnár 
Xáro/y tulv. tanácsos, a megyei munkapárt 
elnöke, jYfoinár J(ugó ref lelkész és Win{le 
Jstvánné édes anyjukat gyászolják. Holttete­
mét Újvidékre szállítják és itt helyezik vasár­
nap délután 5 órakor nyugalomra. A gyász- 
szertartás a Winkle-féle palotából lesz. — 
Elhalálozott özv Xuhn Jánosné sz. Xafíeus 
Janiba életének 56. évében.

Hivatalos órák a városházán. Junius 
l-étől Itezdődőleg a városházán a hivatalos 
órákig 8-—1 tartatnak. Ez a beosztás szeptem­
ber l ig marad érvényben.

Vasúti szoreucsétlenség. Szerdán hajnal­
ban a 972. sz. tehervonat haladt Karlócáról 
Beska felé. Az erős emelkedést a gép ugylát- 
szik nem bírta el és néhány kocsi a lejtős és 
kanyargós pályáról lefelé siklott, még pedig 
80 kmnyi sebességgel. A kocsik egy része 
a pályáról jobbra balra esett, egy része pe­
dig a sineken futott össze, illetve tört 
pozdorjává. Az egyik fékező, Czöndör péter, 
a kocsiról lebukott és erősebb sérüléseket 
szenvedett. A forgalmat a szerdai nap folya­
mán átszállással bonyolították le. Csütörtökön 
a forgalom az akadály elhárításával ismét 
helyreállott.

Domko közgyűlést). Az osztálynak 1913. 
évi május hó 25.-én megtartott közgyűlésén 
elnökké választott dr. Zoltán Sándor az elnök­
séghez 1913. évi május hó 30.-án kelt levél­
ben 'lemondván elnöki tisztéről, 1913, évi 
junius hó 15. napjának délelőtti 11 órájára a 
Magyar Kaszinó helyiségében rendkívüli köz­
gyűlés lesz a következő tárgysorozattal : 1. 
Elnökválasztás. 2. N’etáni egyéb indítványok, 
melyek f. ó. junius hó 14. napjáig Britek 
Ferenc alelnöknél írásban benyújtandók.

Irnoki kiuovozós. Az igázságiigyiminisz- 
ter, Jovanovits Boriszláv újvidéki kir. törvény­
széki dijnokot a nagyszentmiklósi kir. járás- 
bírósághoz Írnokká nevezte ki.
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Szonzáclós labdarugómérközós. Vaaár- 
, junius hó 1-én, d. u. 5 órakor az UTK. 

fürdő melletti uj sporttelepén, délnra-
r arország bajnokegyesiilete, a „Bócska“ 11. 

Sój ta íV£ UTK. csapatával mérkőzik, mely 
° üi'őzés iránt oly általános nagy érdeklődés 
'"utatkozik, hogy a vasárnapi footballmatch 
"! idei footballsaison egyik kimagasló esetné- 

0 |(!Sz. A bajnokegyesület — amint mi a 
•\budkaiak lokálpatriotizmusát, ismerjük — 

nem tisztán II csapatbeli játékosokat küld ide, liá­
nná abajuokcsapatjelsőrangu játékosai is itt lesz- 

k '„„y Hogy Újvidéken még alig látott érdekfe- 
-/iió idegizgató mérkőzés szemtanúi leszünk. 
A m’érkőzés"pont 5 órakor kezdődik és a be­
lépődíjak változatlanul a régi mérsékelt pro- 
tviiranda arak lesznek,

' Nyári mulatság. Az „Újvidéki Polgári 
Mi"-var Daloskor” ma vasárnap 1913. évi 
iumus hó 1 - én a „Polgári lövölde” kertjében 
a cs és. kir. 96. gyalogezred zenekara köz­
reműködésével tánccal egybekötött dalünne- 
nélvt rendez. Belóptidij szemólyenkint 1 ko­
rona. Kezdete délután 4 órakor. Tánc este 7 
órakor. Műsor: kezdete d. u. 6 órakor. 1) 
Katonnzene. 2) „Dalárinduló,,, karének. 3) 
Zenekar, 4) „Népdalegyveleg” karének. 5) 
Uvenizse Károly magánjelenete. 6) „Távolban”, 
karének. 7) „A piktor”, Lappy. S) „Táncdal", 
karének. 9) „Bordal",karének. 10) „Szerenád*, 
karének.

Káplánok átholyozéso. Az érseki hatóság 
Kimll Antalt Dunabükényből Temerinbe, Barth 
Benedeket Bácsordasról Dunabökénybe, Talcsik 
Józsefet Bácsföldvárról Bácsordasra kápláni 
minőségben áthelyezte.

Határrendörségi áthelyezések. A belügy­
miniszter az újvidéki m. kir. határszéli rkapi- 
tányság kerületében a következő áthelyezése­
ket rendelte e l : dr. Földes Imre fogalmazót 
Újvidékről Palánkéra kirendeltségvezetővé, 
Herkely Lajos s. fogalmazót, Palánkéról Újvi­
dékre, dr. Kemény István s. fogalmazót Gyé­
kényesről—Újvidékre, Bodor Zoltán fogalmazó 
gyakornokot Újvidékről — Gombosra kiren­
deltség vezetővé, továbbá Pap József hivatali 
tisztet Újvidékről—Budapestre a határr mdör- 
ség detetektiv testületéhez, Hubai Manó hiva­
tali segédtisztet Brassóból—Újvidékre szolgá­
lattételre berendelte. Az elrendelt áthelyezé­
sek S nap alatt foganatositandók. Az áthelye­
zett fogalmazási tisztviselők egyidejűleg a 
toloneoljárás és rendőri büntető bíráskodásra 
felbatalmaztattak.

Uj hajóállomások . A magyar kir. folyam 
és tengerhajózási r. t. Újpesten, Vácon cs 
Esztergomban áruforgalomra berendezett uj 
állomásokat létesített, melyek az összes többi 
állomások egymásközti forgalmában részt 
vesznek.

ápollo színház. Az Apollo mozgófénykép 
szinh-.i "gtijahb műsora újdonságokban gaz­
di. : A merek a következők: a városi szin- 
bázlian. XoméJiásvér'1 Nordisk dráma 3 
felvonásban, .J/adráfffarfó* humoreszk Su- 
sannu Grandais felléptével és a T}diliomos és 
a fegyenc‘ amerikai dráma, a sératéri moz- 
goii;t11 sors csapásai“ 2 felvonásos drá­
ma, valamint „Jrfay mint zso^é1 és „Jrfóri'c 
a ba/kánháboruban“ című vígjáték lesz. Hét­
főn és kedven gonosz apa“ cimű dráma 
f sz hivatva a közönség érdeklődését felkelteni.

Nlucs elegáns nő, ki ne használná a Föl­
des-féle Margit krémet és Margit szappant, 
mert, a földes-féle szépitő szerek a legjobbak 
az egész világon.

A csecsemő fejlődésében legveszedel­
mesebb kor az elválasztás időszaka, mert ha 
a táplálkozásban ekkor hibát követnek el, bél- 
hurut emészti a gyermeket. Az orvosvilág ma­
napság a Phosphatiue Falieres gyermektáp­
szert Ismeri el a legkitűnőbb oly gyermek­
tápanyagnak, amelyről egyetlen szülőnek sem 
szabad megfeledkezni akkor, amikor a gyermek 
elválasztását eszközli. Egy nagy doboz — 
mely elegendő 3 hétre — 3 korona 80 fillér. 
Főraktár Zoltán Béla gyógyszertára Budapest 
V. Szabadság-tér.

Fölhívás a „Bártfagyógyfürdői Otthon” 
igénybevételére. Bártfa város közönsége az e 
célra rendelt alapból Bártfagyógyíürdőben a 
fürdő igénybevételének megkönnyítése végett 
Otthont létesített, amelyben a május hó 15-től 
szeptember hó 30-áig terjedő évszakban lehet 
lakást kapni és pedig: a) turisták ágynemű 
használattal és világítással, valamint kiszol­
gálattal együtt mérsékelt áron családtagjaik­
kal legfeljebb két szobát, legfeljebb hét napi 
időtartamra ; személyenként 60 fillér áron, na­
ponként számítva; b) magyar honosságú, va­
gyontalan és csekély jövedelemmel biró bete­

li és pedig a cs. és kir. közös hadseregben 
a m. kir. honvédségnél tényleg szolgáló 

katonatisztek, állami törvényhatósági, városi 
és községi tisztviselők és hivatalnokok, taní­
tók; — honosságukra, valamint jövedelmükre 
való tekintet nélkül: lelkészek, orvosok, taná­
rok, hírlapírók, művészek és mindazok csa­
ládtagjai, ágynemű használatával és világítás­
sal együtt kedvezményes áron, családtagjaik­
kal együtt legfeljebb két szobát, legfeljebb 
másfél hónapi időtartamra; — szobaár 1—2 
személyre: 6, 7, S, 10. 12, 14, 15, 16 korona 
hetenként; pótdij minden további személy után, 
12 éven alóli gyermeket nem száradva. 2 K 
hetenként, — kiszolgálási díj hetenként és 
szobánként: 1 K 40 f; e) magyar honosságú 
szegény betegek és azok családtagjai ágynemű 
használattal kiszolgálással és világítással 
együtt teljesen ingyen, legfeljebb egy szobát 
kaphatnak, legfeljebb másfél hónapi időtar­
tamra. — Az a) pontban említett mérsékelt 
áru szobákat a gondnoknál Bártfagyógyfürdő- 
ben a jelentkezés sorrendjében lehet bérelni. 
A b) és c) pontokban említett kedvezményes 
áru és ingyenes szobák igénybevételének en­
gedélyezése iránt a városi tanácshoz kell Bárt- 
fán csak igazolt szegénység esetében bélyeg- 
mentes kérvényt, benyújtani. Ezen szobák 
csakis egy fél, egy vagy másfél hónapra kap­
hatók a tanács beosztása szerint. A városi 
tanács a folyamodót a kérvény miként történt 
elintézéséről Írásban értesíti. Bártfán és Sáros- 
vármegye területén lakó jelentkezők elsősorban 
veendők figyelembe. A folyamodványban be. 
kell jelenteni, hogy a folyamodó ingyenes vagy 
kedvezményes áru, utóbbi esetben egy. vagy 
két szobát kér e és mily árut; fel kell sorolni 
az összes családtagok neveit, akik a folya­
modóval az Otthonban megszállani szándékoz­
nak és ezek közül a 12 éven alóli gyermekek 
korát is megjelölni; végül a lakás szándékolt 
igénybevételének tartalmát bejelenteni. Akik 
nem Bártfán laknak és a városi tanács előtt 
ismeretlenek, a magyar honosságukat, a va­
gyoni, jövedelmi viszonyaikat az illetékes helyi 
hatóság bizonyítványával, az illető esetekben 
tényleges szolgálati alkalmazást a hivatalfő­
nöknek a kérvényre vezethető igazolásával, 
végül a folyamodó és az Otthonban megszál- 
lani szándékozó családtagjainak ragadós be­
tegség, seb, bőrküteg vagy fekély és undort

gerjesztő egyéb bajtól való mentességét ható 
sági orvos bizonyítványával kötelesek a folya­
modás alkalmával igazolni. Ily orvosi bizonyít­
vány az Otthon bármely lakójától követelhető. 
Ha valamely folyamodó a tanács felhívására, 
ennek kézbesítésétől számított 8 nap alatt nem 
terjeszti be a kivánt bizonyítványt, ezen mu­
lasztása a lakás engedélyezése iránti kére­
lemtől való elállásnak lesz véve. A következő 
évre való előjegyzésnek nincs helye, mivel w  
illető évi március hó 1-je előtt érkező folya­
modványok figyelembe nem vehetők. A gyógy- 
és zenedijak fizetése alól való felmentés, va­
lamint a fürdők ingyenes, vagy kevezményes 
áron való kiszolgáltatása a fürdőbiztos, ille­
tőleg a fürdőigazgatóság hatáskörébe tartozik 
s ez iráoyu kérelmeknek a lakás iránti folya­
modványokban való előterjesztése nem lesz 
figyelembe véve. Egy szobában, ha ugyan ez 
a berendezés változtatása nélkül lehetséges, 
iegfeljebb négy egyén szállásolható el. A la­
kók cselédjei az Otthonban csak kivételes ese­
tekben, külön engedély alapján helyezhetők 
el, melyet a lakásra vonatkozólag előirt sza­
bályok szerint kell kérelmezni a lakos iránti 
kérvényben. Az Otthonban lakóknak élelmezés 
nem lesz kiszolgáltatva. 2

Ragályos betegségek terjesztésében nagy 
szerepe van a házi poloskáknak. Ha ezen 
veszedelmes férgektől alaposan meg akarunk 
szabadulni, úgy a fővárosban már kipróbált és 
bevált „Löcherer Cimexin“-t használjuk, mert 
mindenütt használható, nem piszkit, szaga nin­
csen és nemcsak a poloskát, de ennek petéit 
is nyomban elpusztítja. Svábot, ruszlit, han­
gyát kiirtani, szürmeruhákat moly kár ellen 
megóvni csakis a „Löcherer Cimexinnel" lehet. 
Beszerezhető: Herczog István gyógyszertárá­
ban Újvidéken és a készítőnél „Löcherer Gyula 
gyógyszerésznél Bártfán.” t i —30

Közgazdaság1.
D i jk e d v e z m é n y  az  á llamvasutaknál.

A ra. kir. államvasutak igazgatóságától 
nyert hivatalos értesítés szerint a kereskede- 
delemügyi m. kir. miniszter az őszi tömegfor- 
galotu alkalmával beállható kocsihiány enyhí­
tésére s illetve a sóhiánynak elejét veendő, a 
folyó évi junius hó /-fői folyó évi augusztus 
hó 15-ig terjedő időközben szállítandó s bér- 
íneiitetleuiil feladásra kerülő sóküldeményekre 
a magyar kir. államvasutak vonalait, illetve 
a következő díjkedvezményt engedélyezte:

a) Kocsinkint és fuvarlevelenkiot legalább 
1000 kg-ért való díjfizetés mellett az V-b 
k i v é t e l e s  díjszabásnak 10 (tiz) százalékkal 
rövidített díjtételeit,

b) kocsinkint és fuvarlevelenkint legalább 
1500 kg-ért való díjfizetés mellett az a) alatti 
mérsékelt díjtételek alapján eredményező 
fuvardíjból kocsikihasználási jutalék fejében 
kocsinkint 3 korona engedményt.

Ezen intézkedésnek az a célzata, hogy 
az érdekeltség őszi sószükségletének folyó évi 
augusztus hó 15-éig való elszállítására ösztö- 
nöztessék.

Egy logalább két polgáriiskolát végzett
jó  h á z b ó l  való fiút fűszerüzletembo

T a N O N C N A K  fe lveszek.
LUDWIG JÓZSEF-

Énekesek, papok, tanítók véleménye a S1R0LIM „Roche“-rél
A lé g z ő s z e rv e k  m e g b e te g e d é s e in é l.

K. S. udvari operaén ek es.
E rő sen  k ö h ö g tem  és D r. S . u r  re n d e lő re  S I  r  o  11 n  
„ II  o c l i  e“ -t  haszná ltam  — A s ik e r  fényes vo lt.

L. Sch . tanító, C.-L.-bcn.
G y ak o ri és m ak acs  gégéim )bán szenvedtem .
A H lro lln  , , l lo e h e “ en y h íte tt szeenvedése- 
m o t. A szernek  étvágygerjesztő  h a tá sa  Is van.

,lllil"IIU||i"i|||||||i™i||||||i|i||||||i"i||||||i"'i||||
It.Sp. p lébán os W -b en  (El szász).

T ü d ó h n ro to m a t a S í r ő l  In „ l io c h e "  ig en  g y o rsan  
e n y h íte tte  és a gyógyu lás rö v id  Idő  a U tt  á l lo t t  be.

II. B. énekm ű vész Z.-ben.
A S iro lin  „ R o c h e “  tö b b  m in t 1 év ó ta  n a g y ­
szerű sz o lg á la to k a t tesz. A nag y k ö zö n ség  Ü gyeim ét 
a  k i tű n ő  sz erre  egy  szak lap b an  lel lo g o m  h ívn i.

In flu en zán ál, asllim án ál, tüdőlm joknál a  S iro lin  ,,Ito ch e “  n é lk ü lö zh e te tle n  
liá z isze r , hatása erősítő  a tüd őre és az e g é sz  szervezetre , A  S iro lin  „ lV o c h e “ - 
nuk p om p ás ize van és kü lön ösen  a lk a lm a s ó vato ssági k ú rá k ra . S iro lin  

_______ „ lt o c h e “ -t m inden ^gyógyszertárban kapni.
...Hinni,,műm....min.... ..........................................................................................................................................................
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459. sz. 1913. végrl).

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó au 1881. évi 

LX. t.-e. 102. §-a értelmében ezennel közhír­
ré teszi, hogy az újvidéki kir. járásbíróságnak 
1913. évi V. 457. sz. végzése következtében 
dr. Kreuiul Ede újvidéki ügyvéd által kópv. 
B. Berger wieni eég javára 172 K 42 1 s 
jár. erejéig, 1913. évi március hó 13. fogana­
tosított' kielégítési végrehajtás utján le- és 
fellilfoglalt és 700 kor.-ta becsült következő 
ingóságok, u. ni. egy zongora nyilvános árve­
résen eladatnak.

Mely árverésnek az újvidéki kir. járásbí­
róság 1913 évi V. 457. sz. végzése folytán 
172 kor. 92 fill. tőkekövetelés, ennek 1912. 
évi december hó 17. napjától járó 6% kama­
tai, V3% váltódij és eddig öszszesen 53 K 10 
f-ben biróilag már megállapított költségek ere­
jéig Újvidéken, alperes lakásán Telecski u. 
leendő megtartására 1913. évi junius hó 
3-ik napjának délelőtti 9 órájára határ­
időül kitüzetik és ahhoz a venni szándé­
kozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. 
évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében 
készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, 
szükség esetén becsáron alul is el fognak 
adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és felülfoglaltatták és azokra ki­
elégítési jogot, nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. t.-c. 120. §. értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Kelt Újvidék, 1913. évi május hó 21.
jjasch Sáydor, kir. bír. végrehajtó.

SZ!
Villanyvibrációval arcmaszáge! Haj eltá­
volítás, hölgyeknek arc és karról 5 perc 
alatt fájdalom nélkül. Bámulatos ered­
mény. Vidékre a szert pontos utasítással 
diszkréten küldöm. Elhanyagolt archibák 
végleges eltávolítása. Szemölcs eltávo­
lítás fájdalom nélkül. Szeplő, szemölcs 
ráncsimitó krémet vidékre diszkréten 
küldök. 4 —10

EtRIIIfl asszony K o zm e tik a i In té ze te
Újvidék, Temerini-ut 26. (Almási-u. sarkán.)

Csinos H A  ü T Ó K O C S I
tetővel és leszedhető üléssel, 
valamint teljes lófelszerelés­
sel eladó. — B ő v e b b e t :
Zrínyi llona-utca 9. sz. alatt. 39—

* Férfi-, női- és gyermek-* 
. . . .  űivatárukáz . . . . j

Kossuth Lajos-utca 29. sz. a.
Legnagyobb választék min- Sí i l 
denféle legújabb divat szerint ' I 
készült féi fi, női és gyermek- “  
ruhákban és konfekciókban.

1913. junius hó 1.

ERZSÉBET
:: szálloda. ::
Megérkezett hangversenykörutjáról

VAJDA DEZSŐ és FIAI
z e n e k a r a ,  aki ma és mindennap 
hangversenyez az é t t e r e m b e n .

42— 52

rií , .H E Z “  illatszertár.
H áz ta r tá s i ,  k ozm etikai ós k ö tszorósze t i  c ik ­

kek nagy  r a k t á r a .  N a g y b a n  é s  k i c s i n y b e n .  
Budapest ,  V il i . ,  Losonci-u. 13.

R ek lám u n k  ór iá si  e re d m é n y e  ú jabb  rek lám -  
ak c ió ra  ösz tö nöz ,  m e lynek  n y o m á n  ti sz to lt  
k ö zö n s ég ü n k n ek  még n ag y o b b  ós szom beszö-  

köb b  e lőnyöke t b iz to s ítunk .

DJabb elönyajánlatunk:
1 csopo rt 2  korona 5 0  fillér (19 drb.).
1 drb. üvog tó go ly  franc ia  arc-  ós kézfinomitó.
1 „ f r a n c i a  szappan (bármoly il latban).
1 üveg  f ran c ia  par füm „ ,
1 „ „ brillant in «
1 könyv  ((>0 lap) angol pouderpap ir .
1 cso m ag  dr . Heidor-fólo fogpor.
1 drb. f r a n c i a  fogkefe (csontnyóllal)
1 csom ag  a m er ik a i  Sham pon  hajmosópor .
1 ü v eg  valódi J o h a n n  Mária Kar ina köln iv íz .
1 drb.  s z e k r é n y -  és rubai lla t.  ( franc, fcachot-lap, 
ö ssze se n  19 drb. 2  korona 5 0  fillérért,

• B y -  Szá l l í t á sok  napon ta ,  e szk ö zö l te tn ek .  
S zé tk ü ld és :  biz to s  pos ta k ó zb o s i tés  é r d e k é b e n  v. 
u tá n v é t  mollott.  m in ek  kö l t sége  34 Ilii., vagy  a 
p én z  o ló leges  bokiildóso e l lonében ,  a m e ly  e s e t ­
ben a 2 K f)0 f vé te lá rh o z  72 f c s a to la n d ó .  C s o ­
m agolás i k ö l t sé g e t  n em  s zám ítu n k .  — T i z e n h a t  
olda la s  il la t sz e r  és h áz ta r tá s i  é r t e s í t ő n k e t  k ív á ­
n a t r a  in gyen  és b ó r m e n tv e  küld jük .

QR05Z
és

KRRU5Z
bútor és szőnyeg 

nagyáruháza

ÚJVIDÉK.
T e le fo n  24.

3 4 -

S H 5B 5H 5H —5H SH 5H 5H

Inai és kerssktdelml takardkpénzlár

nmpiöKE 700.0001
Leszámítol váltókat, törlesztéses és 

kamatozó jelzálogkölcsönüket nyújt liáz 
és földbirtokra a legelőnyösebb feltételek 
mellett.

Sorsjegyek vétele és eladása részlet- 
fizetésre is.

Jjciéteket 5 ' f f f - o s  ne/io kamatozás 
melleit fogadunk el s felmondás nélkül 
folyósítunk minden betét összeget. :-tö-52

sít. H 5E 5Z 5E E ~E 5E 5E B E J5

Ingyen ráfizetés nélkül b e c s e r é l  öreg 
h a s z n á 11 gramofonlomezokot újakra 
W a g n e r  ..Hangszerktrály“ Budapest, 
József-körút 15. — Árjegyzék ingyen.
.................. Címre ügyeljen. . . . . .
___________________________ 1 2 -1 0 0

Folyam- és Tenoerhajűzási R.-1.
Újvidék—Vu kővár

Péntek ki­
vételével 
naponta

Á l l o m á s o k
Péntek ki­
vételek el 
naponta

reggel
8'45 é. Újvidék i.

délben
1 2 4 0

8-10 i. Beocsin l'OO
8'00 Ófuttak 1 10
7 ' 4 5 Cserevics 1-25
7  3 0 Bánostor 1'40
7 ' 2 0 Susek-K'oiuska 155
6 ' 3 5 11 Paláuka 3-05
6 ' 2 5 11 ok 3 20
5  55 n Sarengrád V 3-55
5  30 „ Dunabökónv 4'30
5 05 „ Opatovác n 510
4 50 ,, Bácsújlak n 5'35
4 '10 „ Vukovár város 635
400 i. Vukovár vasút é. 6 50

1  W f l C H T L  I|V1RE

*

elsőrangú, m o d e r n és viianyoserőre 
berendezett fehér, barna és rozskenyér

s ü tö d é jé t
valamint liszt, dara, élesztő és sóke­
reskedését a t. fogyasztóküzönség b. 

figyelmébe a j  á n 1 j a.

Petöfi-utea  8. s z á m .
T E L i E F O f l  3 5 0 . 37_

GH OSSf  KfGER-féle
Lili créme a legszebb körszépitö 

és börfinomitó készítmény. 87-52

Dr. lEHMDDD-Ié Ib szappan nagyon kedvelt pipere cikk.

I__

Momirovits P.
Újvidék,  Kossuth Lajos u. 27.

„Stefanovits L. Fia" házában

ajánlja nagyválasztéku női-, férfi 
és gyermel{ruhák nyári újdon­
ságait, továbbá remek pongyola 
és C/ouse különlegességeit s 
minden e szakmához tartozó cik­
keit. — Különösen felhívom a 
n. é. vevöközönség figyelmét 
rendkívül előnyös áraimra, vala­
mint pontos és előzékeny kiszol­
gálásra s a kiváló flyorrj minő­
ségekre, melyekkel a legkénye­
sebb igényeket is minden tekin­
tetben kielégíthetem, miért is 

kérem szives pártfogását.

-

~ I  
I-

Az „Újvidéki Népbank Részvénytársaság44 rendes betétek valamint heti 
és perselybetétek után nettó 5]|2°|0 kamatot fizet. 33 —

Nyom atott H irschenhaiucr Benő villanyerőre berendezett könyvnyomdájában Ú jvidéken.
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